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SV 9640.970 - Nutenstein fur Maxi-PLS Sammelschienen

Zum seitlichen Einschieben in das Maxi-PLS Sammelschienenprofil.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Material

Lange

Passend fiir Sammelschienen

Abmessung
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
ETIM9

ECLASS 8.0

Produktbeschreibung

Approbationen

Approbationen

© Rittal 2026

SV 9640.970

Zur Befestigung von Flachkupferschienen und
Anschlusskomponenten an den Maxi-PLS Sammelschienen. Zum
seitlichen Einschieben in das Sammelschienenprofil und
Befestigung der Gewindebolzen.

Nutenstein: Kupferlegierung
20 mm

Maxi-PLS 45 S/45

Gewinde: M8

15 Stick

0,225 kg

0,276 kg

74198090

EC002270

27400613

SV Nutenstein, M8, L: 20 mm, fiir Maxi-PLS Sammelschienen, (Maxi-
PLS 1600/2000)

UL + C-UL (listed)



