

# Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



SV 9640.970

Nutenstein

Stand: 23.01.2026 (Quelle: [ittal.com/de-de](https://www.ittal.com/de-de))



FRIEDHELM LOH GROUP

# SV 9640.970 - Nutenstein für Maxi-PLS Sammelschienen

Zum seitlichen Einschieben in das Maxi-PLS Sammelschienenprofil.

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	SV 9640.970
Produktbeschreibung	Zur Befestigung von Flachkupferschienen und Anschlusskomponenten an den Maxi-PLS Sammelschienen. Zum seitlichen Einschieben in das Sammelschienenprofil und Befestigung der Gewindegarnituren.
Material	Nutenstein: Kupferlegierung
Länge	20 mm
Passend für Sammelschienen	Maxi-PLS 45 S/45
Abmessung	Gewinde: M8
Verpackungseinheit	15 Stück
Nettogewicht	0.225
Bruttogewicht	0.276
Zolltarifnummer	74198090
EAN	4028177238817
ETIM 9	EC002270
ECLASS 8.0	27400613

## Approbationen

Approbationen	UL + C-UL (listed)
---------------	--------------------